yang sama pada tahun 1189 H./1776 M. di makamkan di Baqi' dekat kubur para isteri Rasulullah
Saw. Salah satu tokoh kunci dalam penyebaran Tarekat Samaniyah di Jawa adalah Syekh Ahmad
Khatib al-Minangkabawi, seorang ulama dan tokoh tarekat asal Minangkabau yang memiliki

pengaruh luas di kalangan masyarakat Muslim di Indonesia.